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Aufsichtsrat der FUCHS PETROLUB SE – nach HV am 3.5.22

Dr. Christoph Loos
Vorsitzender

Dr. Susanne Fuchs
Stellvertretende Vorsitzende

Ingeborg Neumann
Vorsitzende Prüfungsauss.

Dr. Markus Steilemann
Jens Lehfeldt
Arbeitnehmervertreter

Cornelia Stahlschmidt
Arbeitnehmervertreterin



Dr. Christoph Loos
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 Jahrgang 1968

 Verheiratet, 3 Kinder

 BWL-Studium und Promotion in St. Gallen

 6 Jahre Beratung BCG, u.a. in China 

 Seit 2007 Mitglied und seit 2014 Vorsitzender 

der Konzernleitung der HILTI AG

 Wechselt am Jahresende 2022 in den VR von 

HILTI und wird dessen Vorsitzender

 Jahrgang 1970

 Verheiratet, 2 Kinder

 Chemiestudium RWTH Aachen und ETH Zürich;

Promotion in Aachen; BWL Diplom in Aachen

 Berufsstart 1999 bei BAYER; mehrere Jahre in 

Hong Kong und China

 Seit 2015 Vorstand bei COVESTRO, seit 2018 

Vorstandsvorsitzender

Dr. Markus Steilemann



FUCHS Ukraine
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 55 Mitarbeitende

 Büro und Lager in Lviv

 € 20 Mio. Umsatz in 2021

 Weitestgehender Geschäftsstillstand seit dem 
24. Februar

 FUCHS unterstützt humanitär, hat Soforthilfe 
geleistet und Evakuierungs-Vorkehrungen 
getroffen

 122 Mitarbeitende

 Büro in Moskau, Werk in Kaluga

 € 67 Mio. Umsatz in 2021

 FUCHS schränkt Russlandaktivitäten stark ein:
− keine Warenlieferungen seitens FUCHS 

nach Russland
− Exporte aus Russland spielen keine Rolle
− Deutlich eingeschränkter lokaler 

Geschäftsbetrieb

FUCHS Russland



Neubau Unternehmenszentrale in Mannheim
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 Investition von € 25 Mio.

 Einzug im April 2022

 Alle Mitarbeitende in Mannheim 

wieder am Standort

 Energieeffizienz KfW55 (55kWh/qm 

p.a.; Vorschrift: 84) & 13,4 kW Peak 

PV



FUCHS in DEUTSCHLAND…
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FUCHS LUBRITECH FUCHS SCHMIERSTOFFE



Zahlen und Fakten02



l 9

Highlights 2021
Kräftige Erholung der Weltwirtschaft trotz Covid-19 und Lieferkettenkrise

2.871 Mio. €
Umsatz +21%

 Deutliche Umsatzsteigerungen in allen 
Regionen

 Höhere Rohstoffpreise und 
Frachtkosten belasten das Ergebnis

 Signifikanter Anstieg des 
Nettoumlaufvermögens infolge der 
Ausweitung der Geschäftstätigkeit 
sowie höherer Rohstoffpreise

 Die Auswirkungen der russischen 
Invasion in die Ukraine auf die 
Weltwirtschaft und FUCHS lassen sich 
derzeit nicht abschätzen

363 Mio. €
EBIT +16%

Dividende +4%
 1,03 € pro Vorzugsaktie
 1,02 € pro Stammaktie

Ausblick 2022*
 Umsatz 3,0 – 3,3 Mrd. €
 EBIT 360 – 390 Mio. €
 FVA auf Vorjahresniveau
 FCF vor Akqu. ~ 220 Mio. €

• Unter Vorbehalt der Auswirkungen der  
russischen Invasion in die Ukraine

205 Mio. €
FVA +24%
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Umsatz 2021 [Mio. EUR]

+493 (+21%)



Umsatz | EBIT 2019 - 2021 [Mio. EUR]
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Mitarbeitende 

+248 (+4%)

w/o Akqu. +225 (+4%)
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Gewinn- und Verlustrechnung
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Mio. € 2021 2020 Δ   € mn Δ   in %

Umsatz 2.871 2.378 493 21%

Bruttoergebnis 965 854 111 13%

Marge 33,6% 35,9% -2,3%-Punkte

Vertrieb, Verwaltung, F&E, Sonstiges -611 -551 -60 11%

EBIT vor at Equity 354 303 51 17%

EBIT Marge vor at Equity 12,3% 12,7% -0,4%-Punkte

At Equity 9 10 -1 -10%

EBIT 363 313 50 16%

Ergebnis nach Steuern 254 221 33 15%


Tabelle1



		Mio. €		2021		2020		Δ   € mn		Δ   in %

		Umsatz		2,871		2,378		493		21%

		Bruttoergebnis		965		854		111		13%

		Marge		33.6%		35.9%				-2,3%-Punkte

		Vertrieb, Verwaltung, F&E, Sonstiges		-611		-551		-60		11%

		EBIT vor at Equity		354		303		51		17%

		EBIT Marge vor at Equity		12.3%		12.7%				-0,4%-Punkte

		At Equity		9		10		-1		-10%

		EBIT		363		313		50		16%

		Ergebnis nach Steuern		254		221		33		15%









Bilanz 
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Aktiva in Mio €

Firmenwerte 247 236

Sonstiges Anlagevermögen 851 817

At Equity Anteile 43 53

Vorräte 507 359

Forderungen aus LuL 431 369

Liquide Mittel 146 209

Übrige Vermögenswerte 86 77

Bilanzsumme 2.311 2.120

31. Dez 21 31. Dez 20 Passiva in Mio €

Eigenkapital 1.756 1.580

Pensionsrückstellungen 28 43

Übrige Rückstellungen 26 29

Verbindlichkeiten LuL 227 199

Finanzverbindlichkeiten 49 30

Übrige Verbindlichkeiten 225 239

Bilanzsumme 2.311 2.120

31. Dez 21 31. Dez 20


Tabelle1

		Aktiva in Mio €				31-Dec-21				31-Dec-20				Δ

		Firmenwerte				247		9		236		9		11

		Sonstiges Anlagevermögen				851		ERROR:#REF!		817		ERROR:#REF!		34

		At Equity Anteile				43		4		53		4		-10

		Vorräte				507		19		359		19		148

		Forderungen aus LuL				431		19		369		19		62

		Liquide Mittel				146		11		209		11		-63

		Übrige Vermögenswerte				86		2		77		2		9

		Bilanzsumme				2,311		100		2,120		100		191








Tabelle1

		Passiva in Mio €		31-Dec-21				31-Dec-20				Δ

		Eigenkapital		1,756		9		1,580		9		176

		Pensionsrückstellungen		28		40		43		40		-15

		Übrige Rückstellungen		26		4		29		4		-3

		Verbindlichkeiten LuL		227		32		199		32		28

		Finanzverbindlichkeiten		49		4		30		4		19

		Übrige Verbindlichkeiten		225		2		239		2		-14



		Bilanzsumme		2,311		100		2,120		100		191
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Mio. € 2021 2020 Δ   € mn Δ   in %

Ergebnis nach Steuern 254 221 33 15

Abschreibungen 86 80 6 8

Veränderung Nettoumlaufvermögen -152 34 -186 >-100

Übrige Veränderungen -19 25 -44 >-100

Investitionen -80 -122 42 -34

Erlöse aus Anlageabgängen 1 0 1

Freier Cashflow vor Akquisitionen 90 238 -148 -62

Akquisitionen -29 -114 85 -75

Freier Cashflow 61 124 -63 -51

Freier Cashflow


Tabelle1



						Mio. €		2021		2020		Δ   € mn		Δ   in %

						Ergebnis nach Steuern		254		221		33		15

						Abschreibungen 		86		80		6		8

						Veränderung Nettoumlaufvermögen		-152		34		-186		>-100

						Übrige Veränderungen		-19		25		-44		>-100

						Investitionen		-80		-122		42		-34

						Erlöse aus Anlageabgängen		1		0		1

						Freier Cashflow vor Akquisitionen		90		238		-148		-62

						Akquisitionen 		-29		-114		85		-75

						Freier Cashflow 		61		124		-63		-51









Ausblick 2022 [Mio. EUR]
vor Einfluss aus dem Russland-Ukraine Krieg 

Leistungsindikatoren 2021 Prognose 2022

Umsatz 2.871 3,0 – 3,3 Mrd. € 

EBIT 363 360 - 390

FUCHS Value Added 205 Auf Vorjahresniveau

Freier Cashflow vor Akquisitionen 90 um 220
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Die Auswirkungen der wirtschaftlichen und geopolitischen Rahmenbedingungen auf die Weltwirtschaft, den 
Weltschmierstoffverbrauch und damit auf FUCHS lassen sich nicht verlässlich abschätzen.

Dies gilt insbesondere aufgrund
 der kriegerischen Auseinandersetzungen in der Ukraine
 der andauernden Covid-19-Pandemie
 der weltweiten Lieferkettenprobleme, Engpässen am Rohstoffmarkt und damit steigenden Preisen

Capex 2021   80 Mio. €
Capex 2022   80 Mio. €



Neues aus der FUCHS-Welt03



Die komplette Story.

KEEP COOL.
THERMOFLUIDE IN 
E-MOBILITÄT UND 
RECHENZENTREN

https://www.fuchs.com/gruppe/magazin/de/themen/detail/cool-bleiben-thermofluide-in-e-mobilitaet-und-rechenzentren/


Die komplette Story.

KEEP COOL.
THERMOFLUIDE IN 
E-MOBILITÄT UND 
RECHENZENTREN

Neues Geschäftsfeld „Kühlschmierstoffe“. 
FUCHS-Fluide regeln die Temperatur im Antrieb 
von E-Autos und kommen auch in großen 
Rechenzentren zum Einsatz. Ergebnis: 
Drastische Energieersparnis.

https://www.fuchs.com/gruppe/magazin/de/themen/detail/cool-bleiben-thermofluide-in-e-mobilitaet-und-rechenzentren/
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Nachhaltigkeit 
Energieeffiziente Gebäude – Instandhaltungsgebäude Mannheim

Bei der Planung neuer Gebäude oder der Erweiterung von 
Werken kommen modernste Prozesse und Technologien 
zum Einsatz.

Das neue Instandhaltungsgebäude in Mannheim ist ein 
Beispiel für neue, energieeffiziente Gebäudekonzepte bei 
FUCHS:
 Heizung und Warmwasserversorgung aus 

Dampfkondensat der benachbarten Produktion
 Solarstrombetriebene Lüftungsanlage mit 

Wärmerückgewinnung und Klimaanlage
 Hocheffiziente Gebäudehülle
 Intelligente LED Beleuchtung und viel Tageslicht



Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit


	FUCHS PETROLUB
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Dr. Christoph Loos
	FUCHS Ukraine
	Neubau Unternehmenszentrale in Mannheim
	FUCHS in DEUTSCHLAND… 
	Slide Number 8
	Highlights 2021�Kräftige Erholung der Weltwirtschaft trotz Covid-19 und Lieferkettenkrise
	Umsatz 2021 [Mio. EUR]�
	Umsatz | EBIT 2019 - 2021 [Mio. EUR]
	Mitarbeitende 				
	Gewinn- und Verlustrechnung
	Bilanz 
	Slide Number 15
	Ausblick 2022 [Mio. EUR] �vor Einfluss aus dem Russland-Ukraine Krieg �
	Slide Number 17
	Slide Number 18
	Slide Number 19
	Slide Number 20
	Slide Number 21
	Nachhaltigkeit �Energieeffiziente Gebäude – Instandhaltungsgebäude Mannheim
	Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit

